
ВЕСТИ
Арамильские26

№ 45/1 (1451/1) 29.08.2022
Официально

Исполнителем услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного обра-
зования детей в Арамильском городском округе на основании выставляемых Исполнителем услуг счетов 
по настоящему Соглашению, подтверждаемых прилагаемыми реестрами договоров на авансирование и 
реестрами договоров.

III.3.2. Давать разъяснения по правовым вопросам, связанным с заключением и исполнением настоя-
щего Соглашения, в том числе по порядку и срокам оплаты образовательных услуг.

III.4. Уполномоченный орган имеет право:
III.4.1. Пользоваться услугами оператора персонифицированного финансирования, в том числе для 

определения объемов оплаты образовательных услуг, в соответствии с Правилами персонифицирован-
ного финансирования.

III.4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Исполнителем услуг обязательств по 
настоящему Соглашению, соблюдению Правил персонифицированного финансирования приостановить 
оплату образовательных услуг.

III.4.3. Требовать от Исполнителя услуг соблюдения Правил персонифицированного финансирования, 
в том числе в части взаимодействия с оператором персонифицированного финансирования.

IV. Порядок формирования и направления Уполномоченным органом Исполнителю услуг со-
глашений о предоставлении Исполнителю услуг гранта в форме субсидии в форме безотзывной 

оферты

IV.1. Исполнитель услуг ежемесячно, не ранее 2-го рабочего дня текущего месяца, формирует и на-
правляет в Уполномоченный орган заявку на авансирование за текущий месяц, содержащую сумму аван-
сирования с указанием месяца авансирования, и реестра договоров на авансирование, оформляемого в 
соответствии с приложением №1 к настоящему Соглашению.

IV.2. Исполнитель услуг ежемесячно, не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным, форми-
рует и направляет в уполномоченную организацию в соответствии с Правилами персонифицированного 
счет на оплату оказанных Услуг, содержащий общую сумму обязательств Уполномоченной организации 
по оплате Услуг, с приложением реестра договоров, оформляемого в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему Договору. 

IV.3. Уполномоченный орган в течение 5-ти рабочих дней после получения заявки на авансирование, 
направленной согласно пункту 4.1 настоящего Соглашения, осуществляет ее проверку и, в случае от-
сутствия возражений, формирует и направляет Исполнителю услуг соглашение о предоставлении Ис-
полнителю услуг гранта в форме субсидии в форме безотзывной оферты.

V. Ответственность сторон

V.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Со-
глашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств 
по настоящему Соглашению, если неисполнение обязательств вызвано обстоятельствами непреодоли-
мой силы.

VI. Заключительные положения

VI.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке Уполномоченным 
органом в следующих случаях: 

VI.1.1. приостановление деятельности Исполнителя услуг в рамках системы персонифицированного 
финансирования Арамильского городского округа;

VI.1.2. завершение реализации программы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования в Арамильском городском округе.

VI.2. Настоящее Соглашение может быть изменено и/или дополнено Сторонами в период его действия 
на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон. 
Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Соглашения имеют 
силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

VI.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Соглашению, Стороны бу-
дут стремиться разрешить путем переговоров. В случае если указанные споры и разногласия не смогут 
быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации. 

VI.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Соглашения, 
Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской 
Федерации, а также Правилами персонифицированного финансирования.

VI.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют 
одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр Соглашения.

VI.6.  Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.
VI.7. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до ис-

полнения Сторонами своих обязательств.

VII. Адреса и реквизиты сторон

Приложение №1
к Рамочному соглашению

от "__" _________ 20__ г. № ___

Реестр договоров на авансирование

Месяц, за который сформирован реестр: _________________________
Наименование исполнителя образовательных услуг: _________________________________
ОГРН исполнителя образовательных услуг:  _________________
Всего подлежит к оплате: _____________________ рублей, что составляет 80% от совокупных обяза-

тельств Уполномоченного органа.

№ 
п.п.

№ дого-
вора

Дата дого-
вора

Номер серти-
фиката

Цена 
услуги, 

руб.

Объем 
услуги, 
часов

Обязательство по 
оплате, рублей

Совокупный объем обязательств Уполномоченного органа

Наименование Исполнителя образовательных услуг

Руководитель Главный бухгалтер

_______________/_________________/
М.П.

_______________/_________________/

Приложение №2
к Рамочному соглашению

от "__" _________ 20__ г. № ___

Реестр договоров

Месяц, за который сформирован реестр: _________________________
Наименование исполнителя образовательных услуг: _________________________________
ОГРН исполнителя образовательных услуг:  _________________
Проавансировано услуг за месяц на сумму: __________________________ рублей
Подлежит оплате: _______________________________ рублей

№ 
п.п.

№ дого-
вора

Дата дого-
вора

Номер серти-
фиката

Цена 
услуги, 

руб.

Объем 
услуги, 
часов

Обязательство по 
оплате, рублей

Совокупный объем обязательств Уполномоченного органа

Наименование Исполнителя образовательных услуг

Руководитель Главный бухгалтер

_________________/_______________/
М.П.

________________/________________/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.08.2022 № 400

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вы-
дача градостроительного плана земельного участка»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления госу-
дарственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных ус-
луг», руководствуясь статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 16.06.2022 № 295 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа, а также Правил проведения экспертизы про-
ектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градо-
строительного плана земельного участка» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 
26.08.2019 № 505 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Ара-
мильского городского округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа                                     М.С. Мишарина

Приложение  к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
                                                                               от 25.08.2022 № 400

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУ-
ГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»

РАЗДЕЛ I.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Предмет регулирования регламента

 1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроитель-
ного плана земельного участка» (далее – Регламент) разработан в целях повышения качества и доступно-
сти предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность админи-
стративных процедур (действий) при осуществлении полномочия по выдаче градостроительного плана 
земельного участка в Арамильском городском округе.

Круг заявителей

1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются правообладатели земельных участ-
ков, а также иные лица в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (далее – Заявитель). 

1.3. Интересы Заявителей, указанных в пункте 1.2 Регламента, могут представлять лица, обладающие 
соответствующими полномочиями (далее – Представитель). Полномочия Представителя, выступающего 
от имени Заявителя, подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями за-
конодательства Российской Федерации.

Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется:
1) непосредственно при личном приеме Заявителя в Отделе архитектуры и градостроительства Ад-

министрации Арамильского городского округа (далее – Отдел архитектуры и градостроительства) или 
Государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Многофункциональный центр);

2) по телефону в Отделе архитектуры и градостроительства или Многофункциональном центре;
3) письменно, в том числе посредством электронной почты;
4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации:
- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) https://www.gosuslugi.ru/category;
- на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся государ-

ственной информационной системой субъекта Российской Федерации (далее – Региональный портал) 
при наличии технической возможности;

- на официальном сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/;
5) посредством размещения информации на информационных стендах Администрации Арамильского 

городского округа или Многофункционального центра.
1.5. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся:
- способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- адресов уполномоченного на предоставление муниципальной услуги органа и Многофункциональ-

ных центров, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги;
- справочной информации о работе уполномоченного на предоставление муниципальной услуги орга-

на (его структурных подразделений, при наличии);
- документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- порядка и сроков предоставления муниципальной услуги;
- порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услу-

ги и о результатах предоставления муниципальной услуги;
- порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц и при-

нимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги.
Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется бес-

платно.
1.6. При устном обращении Заявителя (лично или по телефону) должностное лицо Отдела архитек-

туры и градостроительства, работник Многофункционального центра, осуществляющие консультиро-
вание, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим во-
просам.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который 
позвонил Заявитель, фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии) и должности специалиста, 
принявшего телефонный звонок.

Если должностное лицо Отдела архитектуры и градостроительства не может самостоятельно дать 
ответ, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо или же 
обратившемуся лицу должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно будет получить не-
обходимую информацию.

Если подготовка ответа требует продолжительного времени, он предлагает Заявителю один из следу-
ющих вариантов дальнейших действий:

изложить обращение в письменной форме; 
назначить другое время для консультаций.
Должностное лицо Отдела архитектуры и градостроительства не вправе осуществлять информиро-

вание, выходящее за рамки стандартных процедур и условий предоставления муниципальной услуги, и 
влияющее прямо или косвенно на принимаемое решение.

Продолжительность информирования по телефону не должна превышать 10 минут.
Информирование осуществляется в соответствии с графиком приема граждан.


